Factum hoc mense decembris era M.ª CC.ª / XX.ª V.ª.

Petrus de Nouals scripsit et hoc sig- (blanco) -num fecit.
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251

1187-12
Fort, capellán, pone en prenda a favor de Sancho de Pedro Galíndez su casa, 
dos huertos y una viña durante tres años por valor de treinta sueldos jaqueses, 
disponiendo que si en ese tiempo él o el prior de San Pedro el Viejo de Huesca, 
le pagaran dicha cuantía quedaría anulada la prenda. De lo contrario, puede 
disponer de ella hasta que le den los citados sueldos.
AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 174r-174v. (B).

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod 
ego Forz, capellanus, cum consilio et uoluntate Pon- / cii, prioris Sancti 
Petri de Osca, mito in pignus illam meam casam, cum illo orto, qui iuxta 
eam est, et cum illo / orto, qui est in Illa Valle, et cum illa uinea, tibi Sanio 
de Petro Alinz, per XXX solidos monete iaccensis, / de hoc ianuario ad tres 
annos completis. Uero tribus annis, si ego Forz, uel prior Sancti Petri, quis-
quis fuerit, / reddiderit uobis predictos denarios, reddatis illi illam casam 
et illos ortos et illam vineam. Sin, autem, teneas / et habeas hoc supras-
criptum de ianer ad ianer, usque dum reddantur tibi prescripti denarii de 
tali moneta, qual / current in Osca et in Iaqua.

Et dono uobis fidança de saluetate, secundum usum terre: Sicardus de 
Sancta Ceci- // lia.

Testes huius rei sunt Domenec Santz et Guarcia Auaiar.
Facta carta era M.ª CC.ª XX.ª V.ª, in mense decem- / brio.
Ego Poncius, prior Sancti Petri, hanc cartam laudo et hoc sig- (blanco) 

-num facio.
Sig- (blanco) -num / Adalberti, monachi, qui hanc cartam scripsit.

252
1187
Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Boneto de Benasque 
la casa que fue de su hermano, por la que este y su familia han de pagar una 
renta anual al priorato de cuatro dineros jaqueses el día de San Miguel.
AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 7, documento n.º 11. (B)
AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 133r. (C).
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In nomine sancte Trinitatis. Hec est carta donationis quam fatio ego1753 
[Poncius, prior ecclesie] Sancti Petri Uetuli oscensis, cum consilio / [et 
uoluntate] fratrum [nostrorum], Raimundi, sacriste, Deodati, [operarii, et 
Adalberti], monachi. Placuit mihi et dono et atque / concedo tibi Bonet de 
Benac1754 et uxori tue Marie, et filiis uel filiabus tuis et omni posteritati tue, 
illam / partem domorum que1755 contigit nobis de Vitale de Benac,1756 fratre 
tuo, scilicet illam cameram cum sotulo suo, que est / iuxta uiam publicam 
que1757 uadit ad Portam de Montaragon, et cum omnibus que1758 in eadem 
domo ad nos perti- / nent uel pertinere debent, ut habeatis et possidea-
tis uos, et omnis posteritas uestra, ad faciendam uestra uo- / luntatem1759 
et semper. Hoc, autem, facio,1760 propter seruicium quod fecistis nobis et 
domui Sancti Petri. Tali tamen pacto / hanc donationem tibi facio:1761 ut per 
unumquemque annum ex inde reddatis priori Sancti Petri, in festiuitate / 
Sancti Micahelis, IIIIor denarios monete iaccensis. Et hunc censum redden-
do, habeatis predictam domum fran- / cham,1762 et liberam, et absque omni 
mala uoce. Predicta, uero, domus habet affrontationes: ab oriente uiam 
/ publicam, ab occidente casam de Carbonel, qui fuit filius de1763 Vital de 
Benac,1764 a meridiei casam1765 de do- / na Blaschita de Nocit, ab aquilone, 
uero, domum de don Eneco d’Ose.

Testes huius rei1766 sunt / Nicolau1767 de la Parda en1768 don Bru1769 de 
Bergot, et omnes clerici Sancti Petri.

/ Ego Poncius, prior, hanc cartam laudo et hoc sig(signo)num facio.

Sig(signo)num Raimundi, sacriste. / Sig(signo)num Deodati, operarii.

Sig[(signo)num] Adalberti, monachi, qui hanc cartam scripsit cum tri-
bus / rasuris.

Era M.ª CC.ª XX.ª V.ª, in m[ense] decembris1770 (roto).

253

1187

Pedro, prior de San Úrbez, concede los campos de La Selva de San Úrbez a 
Sancho Fortúnez de Bailo y a su familia, quien ha de pagar una renta anual 
por ellos de una fanega de trigo, el diezmo y primicia. Además, se añade un 
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cuarto de la mitad del campo de Jimeno Misacantano y la mitad de lo que 
roturara.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 7, documento n.º 15. (A). Carta 
partida por ABC.

Notum sit omnibus hominibus, quod ego Petrus, prior Sancti Vrbicii, 
dono atque concedo tibi Sanctus Ferti- / nons de Bail et uxori tue Sanga, et 
filiis tuis uel filiabus uestris, per secula cuncta, illos campos / qui sunt in ca-
pud de Illa Selua de Sancto Urbicio, del campo de Nunno de Sangossa ad?1771 
al camp de Be- / nedet, ut habeas et possideas illos omni tempore, tali uero 
conuenio: ut detis unoquoque anno / una fanecha de tric ad mensura Sancti 
Urbicii, et decimam, et primiciam fideliter; et labores illo campo de / Nunno 
de Sangossa et illa faisa, qui fuit de Exemeno Missacantan, a medietate, 
excepto primo / anno, ut des inde quartum. Item si excaridauas de una arin-
zada enant aias lo a tres ful- / las e de tres fullas enant tornes a medietate.

Huius rei testes sunt Exemenus capellan de Sancto Ur- / bicio, Galin de 
Espola, Ennecho Barlia de Sancti Stephan.

Era M.ª CC.ª XX.ª V.ª.

Signum / (signo) Petri priori Sancti Vrbicii.

Galidus de Espola scripsit iussu priori Sancti Vrbicii.

AB CD EF GH IK LM.1772

254

1188-3

Poncio, prior de San Pedro el Viejo, concede a Vicente, hijo de García de 
Montearagón, una viña en Huesca, por la que este ha de entregar un tributo 
anual al priorato consistente en una libra de piperi el día de San Miguel.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 7, documento n.º 16. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 53v-54r. (B).

ABC DEF GHI KLM NOP QRS.1773

Ad euidentiam presencium1774 ad futurorum, ego Pontius, prior eccle-
sie Sancti Petri Ueteris Osce, assensu et uoluntate Gilberti, prioris Sancte 
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Cecilie, / et Raimundi,1775 sacriste ecclesie Sancti Petri prescripti, et 
Deodati, operarii, et Alberti, monaqui,1776 necnon ceterorumque sociorum 
nostrorum, damus et concedimus / tibi Vincencio,1777 filio Garssie1778 de 
Montaragone, illam vineam quam habemus in Osca, loco cognito in termi-
no scilicet de Illa / Mesa, illam uidelicet quam Martinus Eita, sacerdos, re-
liquit nobis et ecclesie Sancti Petri. Affrontat, autem, hec vinea:1779 in parte 
/ orientis in uia publica, in parte meridiei in vinea de Abita Abzacane, in 
parte occidentis in vinea1780 de Ientob / Abin Accar, ab aquilone, uero, parte 
in vinea1781 de filiis Azac Aben Latroner. Placuit nobis, bono animo, et prop-
ter plura / seruicia1782 que nobis et ecclesie supradicte fecisti, et in super 
propter CLXXX1783 solidos iaccensium, quos nobis dedisti perpetuo, damus 
et1784 / per hanc scriptionem, sicut prenominate affrontationes undique 
circumdant, illam integre tibi et tuis filiis, et posteritati tue, / omni occa-
sione remota, ad propriam hereditatem confirmamus hoc scilicet pacto: 
ut deinceps tu atque tui successores, qui / hanc prescriptam vineam pos-
sidebunt, semper singulis annis, in die festiuitatis Sancti Micaelis, eccle-
sie et priori eiusdem loci, ad opus / mense, unam1785 libram [piperis]1786 in 
pace detis pro tributo huius vinee.1787 Et sic dando et reddendo annuatim 
prescriptum tributum, / habeatis et possideatis predictam vineam cum 
suis arboribus, solutam et quietam ad propriam hereditatem per uendere, 
et donare,1788 et / facere inde et ibi quicquit1789 uolueritis omni tempore.

Et, ut firmior habeatur et teneatur prescriptum donum huius vinee1790 
/ et nullomodo corrumpatur, ego Pontius,1791 prior ecclesie Sancti Petri, 
per hanc sriptionem predictam donationem laudo et concedo, et propria / 
manu mea hoc si (signo) gnum ad maiorem confirmationem facio.1792

Si- (signo) -gnum Gilberti, prioris Sancte Cecilie, / qui hoc donum laudat 
et in pace confirmat. Si(signo)gnum Raimundi,1793 sacriste. Si(signo)gnum 
Deodati, operarii. / Si(signo)gnum Alberti, monaqui.1794

/ Huius rei testes sunt Sancius, capellanus1795 ecclesie Sanci Petri, et 
Vincentius de Vilellas,1796 presbiter, et Guillelmus, sacerdos.

/ Actum est hoc mense marcii, in era M.ª CC.ª XX.ª VI.ª.

Andreas scriba scripsit et hoc si (signo) gnum fecit cum / litteris emen-
datis in decima linea.
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255

1188-6-30
Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, cede a Cipriano, de acuerdo con 
el testamento de Oliva, su abuela, un campo y una viña en su término para 
que este la trabaje y, mientras viva, realice, en el día de los Santos Donacio y 
Rogacio, un convite por el alma de sus padres y sus abuelos. A su muerte, las 
propiedades volverán al priorato.
AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 7, documento n.º 18. (A). Carta 
partida por ABC.
AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 90r. (B).

Carta partida por ABC.1797

In1798 nomine Ihesu Christi. Notum sit omnibus hominibus, quod ego 
Poncius, prior ecclesie [Sancti Petri] / ueteri oscensis, in presencia bonorum 
hominum, dimito1799 tibi Cipriano, qui fuisti filius [de Raimundo1800] / de Ieronda, 
unum1801 campum in Osca,1802 circa uineam1803 de Caxale, et una1804 vinea in1805 
ter[mino de] (roto)1806 / Guataten de Orsum, illos scilicet, quos domna Oliua, 
tua auola, reliquit ad mensam Sancti Petri / per suum, peranimalium, sicut 
sunt scripti in carta, quam ex eis nobis fecit ad suum testamentum; sub / tali 
tamen conueniencia: ut predictum campum et uineam1807 teneas, meliores, 
labores, et expletes / integre omnibus diebus uite tue. Tu, tamen, annuatim 
faciendo, in die festum sanctorum Donaciani et / Rogaciani, unum generale 
conuiuium omnibus habitantibus in domum Sancti Petri pro animabus de 
(roto)1808 / don Galin Garcez,1809 auus tuus, et de domna1810 Oliua, eius uxor, et 
de Raimundo de Ieronda,1811 patrem tu[um], / et de Ortota, matrem tuam. Et 
non sit licitum obligandi, nec alienandi, illos alicui homini / uel femine, set 
post tuum finem in pace, et absque ulla contraria, soluti et quieti, sine omni 
uoce / mala, redeant1812 ad mensam ecclesie prescripte Sancti Petri.